
ZARZĄDZENIE NR 0050.31.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 oraz art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 18 ust. 2 uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Zmienia się plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej w kwocie 43 200,00 zł na potrzeby zarządzania 
kryzysowego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 114 061,00 250,00 7 114 311,00

85503 Karta Dużej Rodziny 10,00 250,00 260,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 250,00 250,00

48 088 039,50 250,00 48 088 289,50Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.31.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 marca 2022 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 10 000,00 43 200,00 53 200,00

02095 Pozostała działalność 10 000,00 43 200,00 53 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 919,00 43 200,00 53 119,00

758 Różne rozliczenia 792 000,00 -43 200,00 748 800,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 792 000,00 -43 200,00 748 800,00

4810 Rezerwy 540 000,00 -43 200,00 496 800,00

855 Rodzina 7 398 799,00 250,00 7 399 049,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 250,00 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 200,00 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,00 50,00

50 289 931,50 250,00 50 290 181,50Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.31.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 marca 2022 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 037 051,00 250,00 7 037 301,00 7 037 051,00 250,00 7 037 301,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 250,00 250,00 0,00 250,00 250,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 250,00 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 200,00 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,00 50,00

7 204 305,50 250,00 7 204 555,50 7 204 305,50 250,00 7 204 555,50

Dochody Wydatki

Razem:

Zmiana planu dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2022 roku

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.31.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 marca 2022 r.



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 250,00 zł w związku z otrzymaną dotacją celową 

(cz. 83, poz. 15), z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny wynikającej z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Niniejszą zmianę wprowadza się na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. (decyzja 
Ministra Finansów z dnia 21 lutego 2022 r. nr MF/FS4.4143.3.11.2022.MF.246). 

II. Zmiana planu wydatków: 
1. W dziale 020 „Leśnictwo”, rozdziale 02095 „Pozostała działalność” zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 43 200,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. Środki na 
zwiększenie wydatków pochodzą z rezerwy celowej na potrzeby zarządzania kryzysowego. 

2. W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” 
rozdysponowuje się część rezerwy celowej w kwocie 43 200,00 zł na potrzeby zarządzania 
kryzysowego. Środki z rezerwy celowej przeznacza się na wydatki w rozdziale 02095 § 
4300, wynikające z potrzeby podjęcia niezbędnych działań związanych z usuwaniem 
wywróconych i złamanych drzew w lasach komunalnych na terenie gminy Łobżenica wskutek 
występowania wichur występujących na terenie gminy w okresie od 16 stycznia do 19 lutego 
2022 r. 

O zadaniach własnych gminy dotyczących zarządzania kryzysowego traktuje art. 19 
ust. 2  ustawy z 26.04.2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 261), który 
stanowi, że do zadań wójta, burmistrza, prezydenta miasta w sprawach zarządzania kryzysowego 
należy m.in. kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków 
zagrożeń na terenie gminy. 

Zarządzanie kryzysowe to działalność organów administracji publicznej będąca elementem 
kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, 
przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu 
w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów 
i infrastruktury krytycznej. Skutki wichury w postaci wywróconych i połamanych drzew stanowią 
zagrożenie i wpisują się w definicję zarządzenia kryzysowego. 

3. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 250,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz 
składki na ubezpieczenia społeczne. Zwiększa się środki na wydatki w związku z otrzymaną 
informacją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



